

Interpelacja

Szanowny Panie Prezydencie,

Na moich dyżurach pojawia się ostatnio coraz więcej ludzi zainteresowanych nie tylko tworzeniem niepublicznych przedszkoli, ale także tworzeniem, zgodnie z potrzebami mieszkańców, niepublicznych żłobków. Urzędnicy wielokrotnie podkreślają, że trzeba zastanowić się nad powstawaniem nowych żłobków, ponieważ widzą taką potrzebę, sygnalizowaną przez mieszkańców miasta. I sytuacja staje się nie do rozwiązania. Pieniądzy na powstawanie żłobków nie ma, albo żłobki są tam, gdzie społeczeństwo się zastarzało i w tym miejscu są niepotrzebne a przydałyby się na innym osiedlu etc.

Żłobki są niepublicznymi zakładami opieki zdrowotnej. Uzyskanie zgody na otworzenie żłobka równa się cudowi i trwa bardzo długo

Jak wynika z doświadczeń niewielu warszawskich prywatnych żłobków, którym udało się uzyskać ten status, biurokratyczne formalności i zatwierdzenie placówki przez sanepid trwa ponad rok.

Popyt w Warszawie na niepubliczne żłobki jest ogromny – mimo dość wysokiej ceny. Przepisy sanitarne, które musi zabezpieczyć właściciel muszą być takie, jakby żłobek mógłby stać się salą operacyjną, obowiązek prowadzenia dokumentacji medycznej przetrzymywanej przez 20 lat, każdy rodzaj żywności trzymany musi być w osobnej lodówce etc. Przepisy regulują standard placówki.

Zainteresowanie osób posiadających kwalifikacje, mających warunki lokalowe i wyrażających zainteresowanie założeniem takiej placówki jest w Krakowie duże. Sugeruję więc Panu, Panie Prezydencie zorganizowanie akcji namawiającej ludzi do tworzenia niepublicznych żłobków czy też przedszkoli. Prywatny właściciel przedszkola czy też żłobka wie, gdzie powinien stworzyć placówkę a potem będzie wiedział, gdzie powinien się przenieść, aby móc dalej funkcjonować. Zamiast budować czy adaptować (za pomocą dużych wkładów finansowych) budynki na żłobki może zapalić „zielone światło” dla małych żłobków, które same, kiedy będzie taka potrzeba, dzięki inicjatywie właścicieli, w odpowiednim momencie może się stać przedszkolami.

Z poważaniem

